
'IP*
БРИОП

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БУ РЯАД УЛАСАИ
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МЭРГЭЖЭЛЭЙ НЭМЭЛТЭ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ЬУРАЛСАЛАЙ ГУРЭНЭЙ БЭЕЭ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДААЬАН ЭМХИ ЗУРГААН

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ Б> РЯАДАЙ УЛАСАЙ
БУРЯТСКИЙ ЬУРАЛСАЛАЙ БОДОЛ

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ НЭБТЭРУУЛГЫН
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ДЭЭДЭ ЬУРГУУЛИ 

(ГАУДПО РБ «БРИОП»)

ПРИКАЗ
« 09» ОЪ 2оЯт.

г. Улан-Удэ

Об итогах Республиканского конкурса методических разработок заданий по формированию 
функциональной грамотности школьников среди педагогов общеобразовательных организаций

«Ш естигранник успеха»

В целях создания условий для обобщения и распространения инновационного опыта, выявления 

инновационных методических разработок, способствующих повышению качества образовательного 

процесса и развития творческого потенциала педагогических работников в процессе формирования 

функциональной грамотности школьников и поощрения педагогических работников -  участников 

Республиканского конкурса методических разработок заданий по формированию функциональной 

грамотности школьников среди педагогов общеобразовательных организаций «Шестигранник успеха» 

(далее -  Конкурс).

На основании итогового протокола жюри Конкурса приказываю :

1. Утвердить итоги и список победителей и призеров Конкурса (Приложение 1).

2. Предоставить всем участникам конкурса свидетельство об участии.

3. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами

4. В целях совершенствования профессионального развития педагогических работников 

использовать методические разработки заданий по формированию функциональной грамотности 

школьников среди педагогов общеобразовательных организаций.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: 1 на 2 л.

Ректор

Цыретарова Б.Б., проректор по ООД
Тел. 21-28-60



Приложение к Приказу ГАУ ДПО "БРИОП" №.ъй»-Г$т 0.9.03. Ш2>
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ результатов Республиканского конкурса методических разработок заданий по формированию функциональной грамотности школьников среди

педагогов ОО "Шестигранник успеха"

№
п/п ФИО Наименование ОО

Занимаемая
должность

содержания 
конкурсной 

работы 
заявленным в 
ней целям и 

задачам, 
направленных 

на
формирование 

вида ФГ
Культура

оформления Титульный лист

записка, 
содержащая 
актуальность, 
обоснование, 

возраст 
детей/класс и 

сроки ее 
реализации, 
ожидаемые 
результаты

список 
информационн 
ых источников

оригинальная
мотивирующая

история

соответствие
темы

возрастным
особенностям

детей

наличие 3 -4  
задач в рамках 

одного 
ситуационного 

задания

наличие
характеристики

задания

наличие
системы

оценивания

заданий
ИТОГ (макс. 17 

6)
Вид

грамотности

1 Антонова Инна 
Владимировна

МАОУ "СОШ № 40" г. 
Улан-Удэ

учитель
начальных

классов

2 2 1 2 1 1 1 2 2 2 16 мг

2
Банзарова Наталья 

Алексеевна
МАОУ "СОШ № 48" г. 

Улан-Удэ

учитель
начальных

классов
1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 7 ЧГ |

3
Батуева Маргарита 

Саввична
МАОУ "СОШ № 42" г. 

Улан-Удэ
учитель
физики

1 2 1 2 1 0 1 2 1 2 13 ЕНГ

4 Бокова Наталья 
Владимровна

МАОУ 
"Петропавловская 

районная гимназия"

учитель 
русского 
языка и

2 2 1 2 1 0 1 1 2 1 13 ЧГ

5
Будаева Ирина 

Баировна
М БОУ "СОШ №49" г. 

Улан-Удэ

учитель 
истории и 

обществознан
ИЯ

2 1 1 2 1 1 1 2 1 1 13 км

6
Будаева Улан-Сэсэг 

Шагдаровна

МБОУ "Кижингинский 
лицей им. B.C. 

Мункина"

учитель 
русского 
языка и

2 2 1 3 1 0 1 1 2 2 15 ЧГ

7
Буянтуева Виктория 

Ринчиновна

МБОУ "Боргойская 
СОШ" Джидинского р- 

на

учитель
начальных

классов
1 2 1 3 1 0 1 1 1 1 12 ЧГ

8
Галсанова 
Нимасурун 
Баторовна

МБОУ "Гэгэтуйская 
СОШ" Джидинского р- 

на

учитель
начальных

классов
2 1 1 3 1 1 1 2 2 1 12 ЧГ

9
Гунзенова Сэсэг 
Александровна

МАОУ "СОШ № 57 г. 
Улан-Удэ им. А. 
Цыденжапова"

учитель 
истории и 

обществознан
2 2 1 3 1 1 0 2 2 2 16 ФГ

10 Гуфайзина Алена 
Петровна

МБОУ 
"Иракиндинская СОШ"

учитель 
русского 
языка и

2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 12 ЧГ

11 Дамбиева Дарима 
Нимацыреновна

МБОУ "Цолгинская 
СОШ им. Р. Номтоева" 
Мухоршибирского р-

учитель 
истории и 

обществознан
0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 3 км

12 Дардаева Марина 
Владимировна

МБОУ "Цолгинская 
СОШ им. Р. Номтоева" 
Мухоршибирского р-

учитель 
истории и 

обществознан
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 км

13 Дондокова Марина 
Николаевна

МАОУ "СОШ №65 г. 
Улан-Удэ им. Г.С.

учитель
английского 2 1 1 3 1 1 1 2 1 2 15 км

14 Доржиева Арюна 
1 Цыдыповна

МАОУ "СОШ № 32" г. 
Улан-Удэ

учитель
математики

1 2 1 2 0 1 1 2 2 2 14 мг

15 Доржиева Дарима 
Анатольевна

МАОУ "СОШ № 49" г. 
Улан-Удэ

учитель 
истории и 

обществознан
2 1 1 2 1 1 1 2 2 2 15 ФГ

16 Дроздова Елена 
Станиславовна

МАОУ "СОШ № 40" г. 
Улан-Удэ

учитель
начальных

классов
1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 12 ЧГ



17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Дугарова Елена 
Ивановна

МАОУ "СОШ № 44" г. 
Улан-Удэ

учитель 
биологии и 
географии

Ивакина Наталия 
Сергеевна

МАОУ "СОШ № 51" 
Улан-Удэ

учитель
начальных

классов

Иванова Светлана 
Николаевна

МАОУ "СОШ № 42" 
Улан-Удэ

учитель 
биологии и 
географии

Куй дина Любовь 
Юрьевна

МАОУ "СОШ № 48" г. 
Улан-Удэ

учитель 
русского 
языка и

Лагконова Лариса 
Тимофеевна

МБОУ "Михайловская 
СОШ им. B.C.

______Поповой!!______

учитель
английского

___ языка____

Мельникова 
Наталья Леонидовна

МАОУ "СОШ № 35" г. 
Улан-Удэ

учитель 
русского 
языка и 

литеоатуры-

Оленникова Наталя 
Викторовна

МБОУ 
"Мухоршибирская 

rnn i N o ?"

учитель 
начальных 

— KoarroR—

Осипова Людмила 
Григорьевна

МБОУ 
"Мухоршибирская 

СОШ №2"

учитель 
русского 
языка и

Сагалеева Светлана 
Викторовна

МБОУ "Боргойская 
СОШ" Джидинского р-

учитель
английского

языка

Сороковикова 
Ирина Георгиевна

МБОУ "Горхонская 
СОШ"

учитель
математики

Степанова Марина 
Георгиевна

МАОУ "СОШ № 57 г. 
Улан-Удэ им. А. 
Цыденжапова"

учитель
начальных

классов

Суворова Оксана 
Владимировна

МАОУ "СОШ № 42" г. 
Улан-Удэ

учитель
математики

Трофимова Татьяна 
Евгеньевна

МБОУ "Тугнуйская 
СОШ"

М»УПП|||МЙМПГ«ПГП П-

учитель
математики

Фефелова Вера 
Владимировна

МАОУ «Саган-Нурская 
СОШ»

учитель 
начальных 

__клагсов—

Цыденова Ольга 
Владимировна

МБОУ "Бургуйская 
СОШ" Закаменского р-

учитель
начальных

классов

Чимитова Баярма 
Цыреновна

МБОУВСОШ №14 г. 
Улан-Удэ

учитель
математики

Южикова Людмила 
Валентиновна

МАОУ "СОШ № 42" 
Улан-Удэ

учитель
начальных

классов

Председатель жюр с * #  
Члены жюри_________

/>
/И.М. Ханхабаева 
_/Н .В . Ли-ю-кун 

/Е.В. Ермоленко 
/Л.Г. Карпова 
/Г.С. Рассадина

^  /Ж.В. Малахировэ 
cyG .— (/  /Н.Ю. Мурзина


